2

Совет Кореновского городского поселения
Кореновского района

РЕШЕНИЕ

23 сентября 2020 года					                                             № 116
г. Кореновск

Отчет директора муниципального унитарного предприятия
Кореновского городского поселения «Ритуал» за 2019 год

	Заслушав и обсудив отчет директора муниципального унитарного предприятия Кореновского городского поселения «Ритуал» за 2019 год, Совет Кореновского городского поселения Кореновского района  р е ш и л:
	1. Отчет директора муниципального унитарного предприятия Кореновского городского поселения «Ритуал» за 2019 год принять к сведению (прилагается).
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                                            Е.Д. Деляниди

[bookmark: _GoBack]
	ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета
Кореновского городского поселения
Кореновского района
от 23 сентября 2020 года № 116

Отчет директора муниципального унитарного предприятия Кореновского городского поселения «Ритуал» за 2019 год

Муниципальным унитарным предприятием Кореновского городского поселения «Ритуал» на территории поселения осуществляется захоронение умерших граждан, в том числе невостребованных трупов по гарантированному перечню услуг по погребению, в соответствии с нормативными актами администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.
По обращению ПНИ Кореновского района за период 2019 года было захоронено 13 умерших граждан.
С территорий общественных кладбищ регулярно вывозится мусор, за период 2018 года было вывезено 5500 м куб. мусора в бункерах, 1300 м куб. из контейнеров и 3500 м куб. мусора вывезено специальной техникой МКУ КГП «Уютный город».
За 2019 год МУП Кореновского городского поселения «Ритуал» получен валовый доход в сумме 164,8 тысяч рублей. Эта сумма складывается из следующих поступлений:
По запросу «ПНИ Кореновского района» было произведено 13 захоронений, на общую сумму 77288,25 рублей. «ПНИ Кореновского района» оказываются единовременно следующие услуги по гарантированному перечню:
Оформление документов 158,53
Доставка гроба 777,65
Погребение умершего 2316,68
Перевозка тела 958,63
Всего услуг на сумму 4211,49
А так же товар:
Гроб стандартный 1617,68
Табличка инвентарная 116,08
Всего на сумму 1733,76
Вышеуказанный товар приобретается МУП КГП «Ритуал» у ИП         Пронина Л.В.
Розничные услуги по захоронениям были на общую сумму 87545 рублей:
Январь - 33804 рубля;
Февраль – 8234 рубля;
Март – 26004 рубля;
Апрель -  19503 рубля.
За 2019 год расходы МУП Кореновского городского поселения «Ритуал» составили  467000 рублей, в том числе:
Расходы на заработную плату - 282420 рублей.

	№ п/п
	Месяц
	К-во сотрудников
	Сумма з/п

	1
	Январь
	5
	25391

	2
	Февраль
	3
	34368

	3
	Март
	3
	32330

	4
	Апрель
	3
	24464

	5
	Май
	3
	27600

	6
	Июнь
	3
	19554

	7
	Июль
	3
	20050

	8
	Август
	3
	16913

	9
	Сентябрь
	2
	20050

	10
	Октябрь
	2
	20700

	11
	Ноябрь
	2
	20700

	12
	Декабрь
	2
	20700

	ИТОГО

	282420

Отчисления в Пенсионный фонд, фонд Медицинского страхования, Фонд социального страхования за год составили 89842 рублей; уплаченные налоги составили 27400 рублей, в том числе: НДФЛ - 27400 рублей.
 Услуги организаций составили 66 251 рублей, а именно:
- СКБ Контур - за продление ключа электронно-цифровой подписи, для работы с отчетностью сумма к оплате 6870 рублей;
- ИП Щупляк оплата за оказание услуг по охране труда составила 30000 рублей;
- ИП Пронина Л.В. оплата товара, для оказания услуг захоронения по обращению ПНИ Кореновского района составила 21602 рублей;
- услуги банка за обслуживание счета и проведение платежей составили  7779 рублей.

Директор муниципального унитарного
предприятия Кореновского городского
поселения «Ритуал»                                                                            С.В. Кравченко